

Fågelskydd

Askövikens hotad av invallning. — Vid syneförrättning i april 1957 förklarades hinder ej möta mot invallning av västligaste delen av Askövikens med därinnanför liggande våtängsområden. Askövikens, 12 km SW Västerås, utgör som bekant ett av vårt lands förnämsta fågelsjöområden med bl. a. dvärgmåsar och svarttärnorna regelbundet häckande sedan 1942, varjämte viken utgör en viktig rastplats för ånder, vadare, svanar och gäss.

87353

Över syneförrättningen anförde Kungl. Kammarkollegiet — efter ingripande av Svenska Naturskyddsföreningen och SOF — besvär hos Österbygdens vattendomstol. Genom dom den 10 jan. 1959 har domstolen förklarat hinder ej möta mot invallningens genomförande och alltså ogillat kammarkollegiets besvär. Domen är dock icke enhällig i det att rättens ordf., bitr. vattenrättsdomaren S. LARSSON och en vattenrättsingenjör anmält avvikande mening och, med upphävande av syneförrättningen, förklarat invallningen ej kunna tillåtas. Domstolens majoritet utgöres av en vattenrättsingenjör och de båda vattenrättsnämndemännen.

Av stort intresse är domstolens motivering. Alla ledamöter äro sålunda eniga om att fågellivet i Askövikens är av sådan betydelse att, om det till väsentlig del skulle skadas, betydande förlust för landets djurvärld vore att befara. Betydelsen med hänsyn till landet djurvärld av vikens fågelliv har alltså av domstolen icke satts i fråga. Däremot gå meningarna i sär, såväl när det gäller de av invallningen berörda våtängarnas betydelse för fågellivet som invallningens inverkan å dessa områden. Enligt majoritetens mening skulle förlusten av våtängsområdena i vikens västligaste del kompenseras av andra våtängar norr och söder om viken. Enligt minoriteten medför försvinnandet av det västligaste våtängsområdet så försämrade betingelser för fågellivet, att viken utarmas ur ornitologisk synpunkt och blir en vanlig målarvik.

Vattendomstolens dom har av kammarkollegiet överklagats hos vattenöverdomstolen. Utgången avvaktas med mycket stort intresse.

BHG

Lina myr torrlägges helt. — I slutet på 1940-talet skedde en betydande utdikning av Lina myr på Gotland och myren ansågs därmed förlorad som fågeljö av rang. Emellertid har utdikningen ej givit det resultat ur jordbrukssynpunkt man väntat sig. Området har alltjämt ansetts för sankt. Trots utdikningen har dock fågellivet varit sällsynt rikt med bl. a. betydande förekomst av brushane och rödspov. 1958 häckade vidare bl. a. dvärgmåsar och svarttärnorna i flera par.

Genom syneförrättning i dec. 1958 medgavs en ytterligare utdikning, som torde leda till myrens definitiva slut. Emellertid har efter framställningar från SOF och landets samtliga professorer i zoologi Kungl. Kammarkollegiet anført besvär över syneförrättningen vid Österbygdens vattendomstol.

BHG

Sveriges Naturvårdsfond. — Den 13 april 1959 hölls årsstämma med Sveriges Naturvårdsfond. I tur avgående styrelseledamöter omvaldes, dvs för SOF regeringsrättssekr. BENGT H. GIRELL med förste intendent KAI CURRY-LINDAHL som suppleant. — Vid följande sammanträde med stiftelsens styrelse beslöts att fonden skulle ställa sig bakom en insamling till förmån för Kävsjön i Småland. Svenska